Aliquid inire cum ratione. Terent. *Penser à quelque chose, et y regarder devant que la commencer.*

Societatem inire cum aliquo. Plancus ad Ciceronem. *S'accompagner avec luy.*

Inire somnum. Virgil. *S'endormir.*

Inire suffragia. Liu. *S'assembler pour faire les brigues, et donner sa voix en quelque election de Magistrat.*

Multas inire vias. Ouid. *Aller par beaucoup de chemin et de voyes.*

Inite viam. Cic. *Partez, Allez vous en.*

Viam inire, pro Inire rationem. Liu. *Cercher et regarder le moyen de faire quelque chose.*

¶ Inire. Virgil. *Commencer.*

¶ Inire. Plin. *Monter sur une femelle, Chaucher.*

inepte

Inepte, Aduerbum. Cic. *Sottement, Messeamment, Mauksadement, Mal proprement, Ineptement.*

ineptia

Ineptia, ineptiae. Teren. *Mesauenance, Messeance, Mauksadeté, Sottie, Resverie, Baverie, Ineptitude, Badinerie, Ineptie.*

ineptio

Ineptio, ineptis, ineptiui, ineptire. Terent. *Dire ou faire chose mal à propos, Resver, Baver, Folastrer, Badiner.*

ineptus

Ineptus, Adiect. Non aptus. Cic. *Mal à droict et mal propre en ce qu'il fait ou dit, Inepte, Messeant, Mal aduenant, Badin, Niez Sot, Dandin.*

Ineptum. Donatus. *Chose si sottte et si folle, que tout le monde la blasme et s'en mocque.*

Causa inepta. Teren. *Excuse lourde et qui n'ha point de couleur.*

Labor ineptus. Plin. iunior. *Labeur qui ne proficte en rien, Vain, Inutile.*

Lenitas inepta. Terent. *Qui se monstre hors temps, Sotte.*

Via inepta. Cic. *Mauuais chemin.*

Ineptum est de tam perspicua istius impudentia pluribus verbis disputare. Cic. *C'est folie et chose mal convenable de, etc.*

inequitabilis

Inequitabilis, et hoc inequitabile, pen. corr. *Non chevauchable.* vt Campi inequitabiles. Curtius. *Parmi lesquels on ne peult aller à cheval.*

inermis

Inermis et hoc inerme. Cic. *Qui n'est point armé.*

inermo

Inermo, inermas, inermare. Fest. *Despouiller aucun de ses armes, Desarmer.*

inerrans

Inerrans, inerrantis, om. g. Inerrantes stellae, quae et fixae dicuntur. Cic. *Qui ne bougent d'une place.*

inerro

Inerro, inerras, inerrare Plin. iunior. *Aller ca et là, Errer, Vaguer.*

iners

Iners, inertis, om. gen. Cic. *Qui n'ha nul art ne scavoit, Qui n'ha point d'esprit, ne d'avis.*

Iners. Virgil. *Qui ne s'entremet de rien faire, Paresseux, Un faitneant, Un faitard.*

Iners membris. Plin. *Qui ne s'aide point de ses membres.*

Inertes opera amici. Plaut. *Qui ne sont point gens de plaisir, Qui ne voudroyent avoir faict un seul pas pour leur amis.*

Ad repugnandum inertes. Plin. *Qui n'ont point de force à resister.*